
                                                                                                                                49257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 maggio 2025, n. 741
Assegnazione degli Obiettivi Strategici 2025 al Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per il Turismo 
A.Re.T. “Pugliapromozione” in applicazione delle Linee di indirizzo approvate con DGR n. 1820 del 
15/11/2021 e aggiornate e integrate con DGR n. 1901 del 18/12/2023.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.r. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Direzione del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al 
Turismo, Sviluppo e Impresa Turistica, Gianfranco Lopane;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della Struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR 23 luglio 2019, 
n. 1374.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio, che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

 1. di approvare e assegnare al Direttore Generale di A.Re.T. “Pugliapromozione” gli Obiettivi Strategici 
2025 come dettagliati nel prospetto allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante 
e sostanziale;

 2. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale;

 3. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio, al Direttore Generale di A.Re.T. “Pugliapromozione”, ad A.Re.T. e al 
Segretario Generale della Presidenza;

 4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12, comma 1 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



49258                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

Assegnazione degli Obiettivi Strategici 2025 al Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per il Turismo A.Re.T. “Pugliapromozione” in applicazione delle Linee di indirizzo 

– Titolo III definisce l’Agenzia Regionale per il Turismo 
’A.Re.T. ha personalità 

l modello organizzativo della Regione Puglia denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione 
ativa regionale” (M

delle Agenzie regionali nel rapporto con le articolazioni dipartimentali dell’amm

ha, fra l’altro, 
“strategiche”

iduando fra queste l’Agenzia Regionale del 
Turismo denominata “Pugliapromozione”

on la Deliberazione n. 1974 del 7 dicembre 2020 “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “M 2.0”, la Giunta regionale ha inteso migliorare la 

programmi di attività perseguiti dall’Amministrazione e, conseguentemente, apprestare le necessarie 

’art. 10 prevede l’istituzione del 
“… supportare il Presidente nelle 

”.

on la Deliberazione n. 1820 del 15/11/2021 recante “Approvazione Linee di indirizzo 
assegnazione degli obiettivi strategici annuali ai Direttori Generali Agenzie Regionali”, la Giunta 

temporanea per l’assegnazione degli obiettivi strategici annuali ai Direttori Generali delle Agenzie 

ndirizzo, nella fase di pianificazione strategica, “la 

Direttore Generale gli obiettivi strategici annuali da conseguire”

L’art. 51 della Legge regionale n. 51 del 30/12/2021 ha modificato l’art. 7 della 



                                                                                                                                49259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

di A.Re.T. “Pugliapromozione” e rimodulandone i compiti
l’A.Re.T “

materia di promozione dell’immagine unitaria della Puglia, fa riferimento alla programmazione 
gionale e opera in raccordo con gli enti locali nell’ottica dello sviluppo sostenibile e dei valori della 

, della accoglienza e dell’ospitalità”.

l’A.Re.T

diffonde e promuove la conoscenza e l’

l’internazionalizzazione delle imprese, dell’enogastronomia e dei Pugliesi nel Mondo, 

stabile nell’ambito del turismo, alimenta iniziative d

promuove la qualificazione dell’offerta turistica regionale favorendone la competitività sui 

nell’ambito degli interventi di settore; promuove, inoltre, l’incontro fra il sistema di offerta 

ioni produttive dell’intero territorio regionale; 

favorisce la diffusione di un’ampia cultura dell’ospitalità tra gli operatori pubblici e privati e la 

promuove la tutela dei diritti del turista inteso come “consumatore”; 

turistica (APT) assicurandone l’articolazione organizzativa e l’efficacia operativa nelle sei 

l’appartenenza alla comunità pugliese 



49260                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

Direttore Generale dell’Agenzia.

Culturale e una programmazione delle Policy Turismo e Cultura mediante la “convergenza parallela” 

di allineare gli obiettivi strategici da affidare al Direttore Generale di A.Re.T. “Pugliapromozione” alle 

come delineati nell’Allegato A4 “
– Aggiornamento per l’anno 2025”

lla luce dei predetti obiettivi dipartimentali, l’azione strategica di A.Re.T. “Pugliapromozione” si 
colloca nell’ambito della priorità politica del Programma di Governo “Più competitivi con la Puglia nel 
mondo” e, nella fattispecie, all’interno ll’ 2.3 “

” Per l’anno 2025, si è deciso all’A.Re.T. 
direttamente discendenti dalla priorità politica “G

capacità istituzionale” e relativi rispettivamente all’
1.11.1: “

”) e alla 
1.11.3: “

”).

Generale dell’Agenzia “Pugliapromozione”

n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la DGR n. 1295 del 26/09/2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

avvio fase strutturale”.



                                                                                                                                49261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

”.

nsi dell’art. 4, comma 4, lettera a), della L.r

pprovare e assegnare al Direttore Generale di A.Re.T. “Pugliapromozione” gli Obiettivi 

al Direttore Generale di A.Re.T. “Pugliapromozione”, 

dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12, 

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con DGR 23 luglio 2019, n.
La responsabile E.Q. “Affari Generali e Pianificazione Strategica”

’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto
L’Assessore 

Annamaria
Sebastiani
19.02.2025
11:02:27
GMT+01:00

Aldo Patruno
19.02.2025
12:38:23
GMT+02:00

Gianfranco
Lopane
29.05.2025
10:41:22
GMT+02:00



49262                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025

’



                                                                                                                                49263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 16-6-2025                                                                                     

’

’

’

’
’

’


